Av. Caraíba, n° 385 - Jardim Botânico, Rubiataba - GO, CEP: 76350-000

1

EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O FÓRUM ELETIVO DOS REPRESENTANTES

DA SOCIEDADE CIVIL, PARA COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA PESSOA IDOSA (CMDPI) DE RUBIATABA-GO, GESTÃO 2024/2026.

A Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social, Estado de Goiás, no uso de suas

atribuições legais, torna público o EDITAL  DO FÓRUM ELETIVO DOS

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL, para comporem o Conselho Municipal dos

Direitos da Pessoa Idosa – Gestão 2024/2026.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O Fórum Eletivo dos Representantes da Sociedade Civil, Gestão 2024/2026, do Conselho

Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Rubiataba-GO, dar-se-á conforme a Lei Municipal nº

1.950, de 09 de maio de 2024.

1.2 O Fórum Eletivo dos Representantes da Sociedade Civil, será realizado no dia 25 de julho

de 2024, com início previsto para as 13 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de

Rubiataba/GO, situada na Avenida Caraíba, nº 385, Setor Jardim Botânico.

2. DA REALIZAÇÃO

2.1 A Comissão Organizadora designada através da Portaria nº 001/2024, será responsável por

organizar e realizar o Processo Eletivo dos Representantes da Sociedade Civil do Conselho

Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, Gestão 2024/2026.

2.2 O processo de Eleição acontecerá conforme Regulamento a ser elaborado pela Comissão

Organizadora, o qual será publicado no placar oficial do município e no site da Prefeitura

Municipal de Rubiataba.

Rubiataba-GO, 10 de julho de 2024.

___________________________________________

EDIR GOMES DE MORAIS SILVA

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social

		2024-07-10T14:37:03-0300
	EDIR GOMES DE MORAIS SILVA:31109144172